昆明市呈贡区教育体育局

2020年云大附中品牌使用费项目

项目名称

云大附中品牌使用费

立项依据

昆明市呈贡区与云南大学附属中学合作办学协议书
项目实施单位

单位名称：昆明市呈贡区教育体育局

组织机构代码：11530121MB158428XW

地址：昆明市呈贡区春融街上海东盟大厦B座6楼

联系电话：6478395

法人代表：杨文佳

经费来源：财政全额拨款

单位概况：昆明市呈贡区教育体育局是独立核算的全额拨款行政单位，属一级预算单位。2020年我单位设有6个科室分别为：办公室、教育科、校园安全管理科、德育科、基建科、体育科。区教育体育局认真贯彻落实党的十九大精神和全国教育大会精神，坚持教育优先发展战略，全面落实教育规划纲要，以解放思想为先导，以深化改革为动力，以依法治教为保障，以立德树人为根本任务，以促进教育公平为努力方向，以提高教育教学质量为中心，狠抓"教育改革、扩大优质、提高质量、提升队伍、完善机制"五项任务，努力办好人民满意的教育。
项目基本概况
（一）2013年呈贡区全面实施教育改革，通过引进优质教育资源，不断增加优质教育资源总量，提升区内教育竞争力，为充分发挥云南大学附属中学的资源优势和品牌效应，呈贡区人民政府与云南大学附属中学于2013年7月签订合作办学协议。按照协议要求，呈贡区向云大附中支付品牌使用费“办学第一年为100万元，办学第二年为150万元，办学第三年及以后每年为200万元”，2020年为合作办学第7年，按照协议约定应该核拨云大附中品牌使用费200万元。

（二）区教育体育局2020年预算云大附中品牌使用费200万元，用于支付协议约定的品牌使用费。

项目实施内容

《昆明市呈贡区与云南大学附属中学合作办学协议》中的“办学方式”部分，明确规定了云南大学附属中学负责输出学校品牌、教育教学理念和管理模式。呈贡区人民政府作为甲方每年向云大附中支付品牌使用费。2020年为合作办学第7年，按照协议约定应该核拨云大附中品牌使用费200万元。

资金安排情况

昆明市呈贡区教育体育局2020年预算资金200万元，根据合作办学协议，经由区教育体育局局办公会、局党组会研究决定，已于2020年5月，将云大附中品牌使用费200万元核拨给云大附中呈贡校区。

项目实施计划

昆明市呈贡区教育体育局2020年预算资金200万元，根据合作办学协议，经由区教育体育局局办公会、局党组会研究决定，已于2020年5月，将云大附中品牌使用费200万元核拨给云大附中呈贡校区。

下一步学校将把资金全额划拨至云大附中（本部）账户，由云大附中（本部）统筹计划使用该笔资金。

八、项目实施成效

在区委、区政府的重视关心下，呈贡区不断整合、引进优质教育资源，通过加大教育改革和合作力度，不断引进优质教育资源开展合作办学，使呈贡教育有了新的突破和提高，为拉动新区经济建设、聚集人气发挥积极作用。呈贡区合作办学的优质教育资源覆盖面不断扩大，教育发展成果惠及面日益扩大，群众对教育的满意度大幅度提高。

项目绩效目标表
	项目支出绩效目标申报表（生成表）

	（2020年度）

	项目名称
	云大附中品牌使用费

	主管部门及代码
	昆明市呈贡区教育局
	实施单位
	昆明市呈贡区教育体育局

	项目属性
	002 延续性项目
	项目期
	经常性项目

	项目负责人
	杨文佳
	联系电话
	674792884

	项目概况
	按照2013年7月昆明市呈贡区人民政府与云南大学附属中学签订的《合作办学协议书》中明确“甲方（昆明市呈贡区人民政府）同意每年支付乙方品牌使用费，并保证乙方取得绩效管理费，支付标准如下：1.“云大附中”品牌使用费办学第一年为100万元，办学第二年为150万元，办学第三年及以后每年为200万元。”2020年为办学第7年，因此今年应核拨品牌使用费2000000元。

	项目立项依据
	其他证明文件

	总投入
	中央财政
	省级财政
	市本级财政
	县（市）区级财政
	其他

	中期资金来源（元）
	6,000,000.00

	6,000,000.00

	年度资金来源（元）
	2,000,000.00

	2,000,000.00

	总  体   目  标
	中期目标
	年度目标

	不断提升学校品牌质量，助力学校发展成为全省优质学校，不断提升呈贡教育发展水平。
	按时核拨学校品牌使用费，确保教师生活学习正常开展，保证学校工作正常运行。

	绩  效  指  标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	学校、核拨时长
	1所*3年
	数量指标
	学校、核拨时长
	1所*1年

	产出指标
	质量指标
	3年间实现跨越发展，社会美誉度大提升。
	影响力提升
	质量指标
	学校持续健康发展
	教学质量提升

	产出指标
	时效指标
	完成时间
	每年完成
	时效指标
	完成时间
	当年

	产出指标
	成本指标
	到2022年核拨品牌使用费
	600万元
	成本指标
	每年按时核拨品牌使用费
	200万元

	效益指标
	经济效益指标
	全面提升学校的竞争力，吸引人气商气
	促进呈贡教育发展
	经济效益指标
	吸引优质师资和教学资源
	大幅提升

	效益指标
	社会效益指标
	提升学校品牌形象，吸引优质生源
	大幅提升
	社会效益指标
	吸引优质生源到校就读。
	有所提升

	效益指标
	生态效益指标
	学校处于良性发展环境。
	大幅提升
	生态效益指标
	良性的教育生态发展环境。
	逐步建立

	效益指标
	可持续影响
	服务于呈贡乃至于云南的基础教育。
	大幅提升
	可持续影响
	办好人民满意的教育
	逐步

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	学校、老师及学生满意
	98%
	服务对象满意度指标
	学校、老师及学生满意
	98%

	单位已有的保障项目实施的制度措施
	昆明市呈贡区人民政府与云南大学附属中学签订的《合作办学协议书》中明确“甲方（昆明市呈贡区人民政府）积极支持乙方的教育教学管理，依法维护和保障乙方（昆明呈贡新区中学）的合法权益，为乙方有效开展教育教学和人、财、物等方面的管理工作提供有效服务。”

	预算绩效说明
	1.昆明市呈贡区人民政府与云南大学附属中学签订的《合作办学协议书》； 2.《昆明市呈贡区创新合作办学学校服务和管理的意见(试行)》(呈通〔2015〕16号)；

	单位负责人：
	杨文佳
	填报人：
	朱雪琴
	填报日期：
	2019-10-15